1 VII. Haec tamen etiam nunc levioribus re-mediis adiuvabunt: cum voles omnium rerum. oblivisci, Caesarem cogita. vide, quantam huius in-te indulgentiae fidem, quantum industriam debeas: intel-les non magis tibi incurvari licere quam illi, si quis modo est, fabulis traditus, cuius humeris mundus inniti-
2 tur. Caesari quoque ipsi, cui omnia licent, propter hoc ipsum multa non licent: omnium somnos illius vigilia de-fendit, omnium otium illius labor, omnium delicias illius industria, omnium vacationem illius occupatio. ex quo se Caesar orbi terrarum dedicavit, sibi [se] eripuit. et si-derum modo, quae inquieta semper cursus suos expli-cant, numquam illi licet nec subsistere nec quicquam
3 suum facere. Ad quendam itaque modum tibi quoque eadem necessitas iniungitur: non licet tibi ad utilitates tuas, ad studia tua respicere. Caesare orbem terrarum possidente in partiri te nec voluptati nec dolori nec ulli
4 alii rei potes: totum te Caesari debes. Adice nunc quod, cum semper praedices cariorem tibi spiritu tuo Caesarem esse, fas tibi non est salvo Caesare de fortuna queri: hoc incolumi salvi tibi sunt tui, nihil perdidisti, non tantum siccios oculos tuos esse, sed etiam laetos oportet. in hoc tibi omnia sunt, hic pro omnibus est. Quod longe a sensibus tuis prudentissimis piissimisque abest, adversus felicitatem tuam parum gratus es, si tibi quicquam hoc salvo flere permittis.

1 VIII. Monstrabo etiam nunc non quidem fir-mius remedium, sed familiarius. Si quando te do-mum receperis, tunc erit tibi metuenda tristitia. nam quamdiu numen tuum intueberis, nullum illa ad te inve-niet accessum. omnia in te Caesar tenebit: cum ab illo discesseris, tunc velut occasione data insidiabitur solitu-dini tuae dolor et requiescenti animo tuo paulatim irre-
2 pet. itaque non est quod ullum tempus vacare patiaris a studiis: tunc tibi literae tuae tam diu ac tam fideliter amatae gratiam referant. tunc te illae anti-stitem et cultorem suum vindicent. tunc Homerus et Ver-gilius tam bene de humano genere meriti, quam tu et de

omnibus et de illis meruisti, quos pluribus notos esse voluisti quam scripserant, multum tecum morentur. tu-tum id exit omne tempus, quod illis tuendum commiseris. tunc Caesaris tui opera, ut per omnia secula domestico narrentur praeconio, quantum potes, compone. nam ipse tibi optime formandi condendique res gestas et materiam dabil et exemplum. [27.] Non audeo te usque eo produ-
3 cere, ut fabellas quoque et Aesopeos logos, intemperatum Romanis ingenii opus, solita tibi venustate connectas. difficile est quidem, ut ad haec hilariora studia tam ve-hementer perculsus animus tam cito possit accedere: hoc tamen argumentum habeo iam corroborati eius et redi-ti sibi, si poterit a severioribus scriptis ad haec solu-tiora procedere. in illis enim quamvis aegrum eum ad-
4 huc et secum reluctantem avocabit ipsa rerum, quas tractabit, austerioris: haec quae remissa fronte commentanda sunt, non feret, nisi cum iam sibi ab omni parte constiterit. itaque debebis eum severiore materia primum exercere, deinde hilariore temperare.